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Intitulé   : LANDSVERORDENING van 31 augustus 2000 tot buitenwerking-

stelling van artikel 3, vierde lid, onderdeel b, en arti-

kel 17, tweede lid, onderdeel e, van de Landsverordening 

inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) 

 

Citeertitel: Landsverordening bijzondere belasting op winstuitdelin-

gen 

 

Vindplaats : AB 2000 no. 54 

 

Wijzigingen: AB 2013 no. 46 

 

===================================================================== 

 

 

 Artikel 1 

 

1. In deze landsverordening wordt verstaan onder: 

vennootschap : een lichaam met een in aandelen verdeeld kapitaal; 

aandeelhouder : een natuurlijk persoon die aandelen heeft in een 

vennootschap; 

winstuitdeling : een dividend dat afkomstig is van een vennootschap, 

aan aandeelhouders betaalbaar gesteld wordt in de 

periode van 1 september 2000 tot en met 30 november 

2000 en ten laste komt van een in de vennootschap 

aanwezige winstreserve die werd opgebouwd in boekja-

ren, eindigend uiterlijk op 31 december 1999. 

 2. Onder winstuitdeling wordt mede begrepen door een vennootschap 

kwijtgescholden vorderingen op haar aandeelhouders. 

 3. Tot winstuitdeling behoort niet een uitkering die wordt gedaan 

ter anticipatie op nog te behalen winst. 

 4. In afwijking van artikel 5 van de Landsverordening winstbelas-

ting (AB 1988 no. GT 47) is rente, betaald door een vennootschap op 

een geldlening die is aangegaan met het oogmerk om een winstuitdeling 

naar het bijzonder tarief mogelijk te maken, niet van de winst van die 

vennootschap aftrekbaar. 

 

 Artikel 2 

 

 1. Onder de naam "bijzondere belasting op winstuitdelingen" wordt 

van aandeelhouders een belasting geheven op winstuitdelingen overeen-

komstig de bepalingen van deze landsverordening. 

 2. Het tarief van de belasting, bedoeld in het eerste lid, be-

draagt 12½ procent. 

 

 Artikel 3 

 

 In afwijking van artikel 3, vierde lid, onderdeel b, en artikel 

17, tweede lid, onderdeel e, van de Landsverordening inkomstenbelas-

ting (AB 1991 no. GT 51) worden winstuitdelingen waarover de bijzonde-

re belasting op winstuitdelingen is geheven, niet tot het belastbaar 

respectievelijk het binnenlands belastbaar inkomen van  een belasting-

plichtige gerekend. 

 

 Artikel 4 

 

 1. Ingeval de vennootschap die een winstuitdeling doet, in Aruba 

gevestigd is, wordt de bijzondere belasting op winstuitdelingen gehe-

ven bij wijze van inhouding op de winstuitdeling. 

 2. De vennootschap houdt de belasting in op het moment dat de 
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winstuitdeling aan de aandeelhouder ter beschikking wordt gesteld, en 

draagt deze op aangifte binnen twee weken daarna, doch uiterlijk op 30 

november 2000, af bij de Ontvanger der belastingen. 

 

 Artikel 5 

 

 1. Ingeval de vennootschap die een winstuitdeling doet, niet in 

Aruba gevestigd is, wordt de bijzondere belasting op winstuitdelingen 

geheven door middel van voldoening op aangifte door de aandeelhouder 

bij de Ontvanger der belastingen op uiterlijk 30 november 2000. 

 2. De verschuldigde belasting wordt uiterlijk op 30 november 2000 

voldaan. 

 

 Artikel 6 

 

 1. Het model van de bij de aangiften, bedoeld in de artikelen 4 

en 5, te gebruiken formulieren wordt vastgesteld door de Algemeen Di-

recteur van het Departement der Belastingen. 

 2. In een aangifteformulier kan worden gevorderd de overlegging 

van bescheiden die ten doel hebben een richtige heffing van de bijzon-

dere belasting op winstuitdelingen te verzekeren. 

 3. Een ingediend aangifteformulier is duidelijk, stellig, zonder 

voorbehoud en naar waarheid ingevuld. Het formulier voor een aangifte 

als bedoeld in artikel 4, tweede lid, is ondertekend door een daartoe 

bevoegde bestuurder van de desbetreffende vennootschap; het formulier 

voor een aangifte als bedoeld in artikel 5, eerste lid, is ondertekend 

door de aandeelhouder. 

 

 Artikel 7 

 

1. Indien blijkt dat de verschuldigde bijzondere belasting op 

winstuitdelingen uiterlijk 30 november 2000 niet of niet volledig is 

voldaan, wordt de desbetreffende winstuitdeling door de Inspecteur der 

belastingen alsnog in het belastbaar respectievelijk het binnenlands 

belastbaar inkomen over het belastingjaar 2000 van de desbetreffende 

belastingplichtige begrepen. 

2. Indien blijkt dat inkomensbestanddelen ten onrechte onder de 

werking van deze landsverordening zijn gebracht, is het eerste lid ten 

aanzien van deze inkomensbestanddelen van overeenkomstige toepassing. 

3. In een geval als bedoeld in het eerste of tweede lid, doet de 

Inspecteur hiervan schriftelijk mededeling aan de belastingplichtige. 

De hoofdstukken X, XI, XIV, XV van de Landsverordening inkomstenbelas-

ting zijn alsdan van overeenkomstige toepassing. 

 

 Artikel 8 

 

1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 september 2000. 

2. Zij kan worden aangehaald als Landsverordening bijzondere be-

lasting op winstuitdelingen. 

 


